



4. marts 2024

HØRINGSSVAR

Forslag til lukning af Småskadeklinikken i Hobro

LokalMED for Medicinsk område i Hobro og Farsø har på ekstraordinært møde den 22. februar 2024 besluttet at indsende hørings svar til forslaget om lukning af Småskadeklinikken i Hobro.

Hørings svaret er lavet ud fra "Gennemgang af udvalgte områder i Region Nordjylland 2024 – høringsversion".

Det skal indledningsvis nævnes, at Afdelingsledelsen for Medicinsk område for Hobro og Farsø i arbejdsgruppen for det medicinske område i Hobro og Farsø ikke har haft en lukning af Småskadeklinikken i Hobro med i deres afrapportering.

I regionens budgetkatalog 2024 står der blandt andet;

"Samtidig har der været et særligt fokus på ventetiden i regionens skadeklinikker, hvor der har været tilfælde med borgerne, der har ventet længe på at blive behandlet. I forlængelse af ovenstående har der været nedsat to Task Force, hvor der i den ene har været fokus på at nedbringe ventetiden på regionens skadestuer og skadeklinikker.

Ydermere fremgår det af Handleplan 2024, *"..at vi hver dag skal vedblive at skabe værdi for nordjyske patienter. Vi skal vedblive at have fokus på patientens præmisser og have respekt for patienternes tid"*.

Ovenstående mener vi ikke er i tråd med, at man påtænker at lukke småskadeklinikken i Hobro, da det vil indebære at vores patienter får lang transport samt sandsynligvis vil opleve lange ventetider i en allerede bekendt presset skadestue på Aalborg Universitetshospital.

Vi ønsker derimod at opretholde et element af det nære sundhedsvæsen (DNS), som er med til at sikre let og lige adgang til bedre sundhed for alle regionens borgere.

Ydermere vil bevarelsen af Småskadeklinikken, Hobro, være i tråd med robusthedskommissionens fokus på, at den sociale og geografiske ulighed ikke skal øges yderligere.

Bevares Småskadeklinikken i Hobro vil det være et tilbud for hele Himmerland. Dermed vil borgerne kunne behandles i Himmerland fremfor som nævnt at belaste Akutmodtagelsen i Aalborg med småskader.

Samtidig vil samarbejdet med Akutmodtagelsen kunne udvides, så flere småskader vil kunne sendes til Hobro.

I forvejen kommer en stor del af patienterne fra de himmerlandske kommuner (se bilag 3).

AI blev implementeret i juni 2023. Dette tiltag gør, at behandlersygeplejerskerne efter godkendelse af cheflæge Poul Hedevang Christensen, Ortopædkirurgisk Afdeling, Farsø, nu selv må afslutte skader i henhold til gældende instruks for ortopædkirurgien (se bilag 1).

Dette sparer kontakt med O-mellemvagt i Aalborg i vagterne og Farsø (i dagtid), hvilket giver både en tidsmæssig og økonomisk besparelse

AI er et godt "redskab" til knoglebrud, men Småskadeklinikken behandler mange andre skader end knoglebrud. Se instruksen "Småskadeklinikken og behandlersygeplejerskefunktionen - Aalborg Universitetshospital, Hobro" – [Småskadeklinikken og behandlersygeplejerskefunktionen - Aalborg Universitetshospital, Hobro \(rn.dk\)](#) (se bilag 1) samt vedhæftede funktionsbeskrivelse for behandlersygeplejersker i Småskadeklinikken i Hobro (bilag 2).

I det udsendte nævnes, at Småskadeklinikken *tidligere* var bemandet med behandlersygeplejersker. Det er ikke korrekt, idet klinikken fortsat bemannes af *uddannede* behandlersygeplejersker – de er både uddannet med akutuddannelse samt overbygningen herpå; behandleruddannelsen. Det er dog korrekt, at sygeplejerskerne er ansat i Medicinsk område i Hobro, hvor de *også* varetager plejen af patienter i Sengeafsnit for Akut og Multisygdom samtidig med deres behandlerfunktion.

Derudover er behandlersygeplejersken en sparringspartner for flere faggrupper. Det være sig praksislæger/vagtlæger, der ringer ind, yngre læger der har behov for supervision, og ikke mindst for hele huset, hvor de tilser patienter med småskader.

Der er ingen bekymring for den fremtidige bemanning af klinikken. Behandlerfunktionen er eftertragtet, giver udvidede kompetencer, og er medvirkende til fastholdelse og rekruttering.

Det skal præciseres, at de administrative arbejdsopgaver tilknyttet funktionen varetages af Medicinsk Sekretariat i Hobro og Farsø. Dette betyder, at skadekort i Småskadeklinikken skrives fra dag til dag, så egen læge får hurtig besked.

Den økonomiske konsekvens af lukningen er nul. Hvad årsagen så er til lukning er svær at se, idet en ensartet akutstruktur i regionen er en ulogisk årsag.

Årsagen, at de praktiserende læger vil have lettere ved at henvise til de rette tilbud, er endnu en uforståelig årsag. Der findes mange måder at orientere sig på og kommunikere informationer mellem sektorerne i dag, så det skulle være let at løse, så de praktiserende læger får let ved at henvise til rette tilbud.

I forligsteksten i Budget 2024 er der en bevilling til en rokade og samling af sengeafsnit og ambulatorier i Hobro med henblik på opdatering af de fysiske rammer til gavn og glæde for patienter, forbedring af arbejdsmiljøet samt sikring af en større fleksibilitet og bedre udnyttelse af de tilstedeværende plejekompetencer og ressourcer.

Forarbejdet til denne rokade og samling af sengeafsnit med henblik på optimering af driften og forbedring af de fysiske rammer til moderne standarder er lavet og en godkendelse af profil- og funktionsplan afventes.

Tegninger er udarbejdet, hvor Småskadeklinikken indgår i, og de første flytninger for, at arbejdet kan gå i gang, er foretaget.

Venlig hilsen

LMU, Medicinsk Afdeling, Hobro og Farsø

Udvalgsmedlemmer

Tina Blicher Engstrøm, chefsygeplejerske, Hobro

Mette Berntsen, chefsygeplejerske, Farsø

Jeanette Salling, ledende lægesekretær (AMIL – lægesekretærer og læger, Hobro og Farsø)

Norah Thomsen, cheflæge

Marlene Kroon Uldall Juhl, ledende oversygeplejerske, AMA, M1 og Med. amb., Hobro

Karina Hummelshøj Kvist, ledende oversygeplejerske, Sengeafsnit for Rehabilitering (M3), Hobro

Lene Agesen Valsted, sygeplejerske, Med. Dagafsnit, Farsø (TR)

Kirsten Merete Wassard Pedersen, sygeplejerske, M1, Hobro (TR)

Heidi Steensgaard Trip, sygeplejerske, M3, Hobro (TR)

Mikael Beck, reservelæge, Hobro (TR)

Mai Brith Gregersen, social, og sundhedsassistent, M1, Hobro (MEDARB. REPR.)

Vasuki Abaragithan, sygeplejerske, Med. amb., Hobro (MEDARB. REPR.)

Minna Elna Nielsen, sygeplejerske, AMA, M1 og Med. amb., Hobro (MEDARB. REPR.)

Bente Marianne Overgaard, sygeplejerske, M3, Hobro (AMIR)

Jane Henckel Knudsen, sygeplejerske, Med. Dagafsnit, Farsø (AMIR)

Lotte Bredal Christensen, lægesekretær, Hobro (AMIR)

Småskadeklinikken og behandlersygeplejerskefunktionen - Aalborg Universitetshospital, Hobro

Beskrivelse	1
Forord	1
Vurdering/visitation/undersøgelse/behandling af den akutte patient	1
Hvem	1
Behandling	2
Overordnede holdninger	2
Juridiske aspekter i forhold til behandlersygeplejersken	3
Organisatorisk reference	3
Faglig reference	3
Dokumentation af behandlingen	3
Rammeordination for medicin	4
Definition af begreber	4
Formål	4
Referencer	4
Bilag	5
Nyttige links	5

Beskrivelse

Indeholder lokale retningslinjer inkl. driftsstandard, generel modtageinstruks, rammeordinationer og flowdiagrammer.

Forord

I gennem de sidste år har der været meget fokus på modtagelse og behandling af den akutte tilskadekomne patient.

I forbindelse med nedlukningen af den akutte kirurgiske funktion på Hobro Sygehus i sommeren 2011 betød det samtidig en ændring af skadestuefunktionen. Det blev politisk vedtaget, at der fortsat skal være et tilbud om skadebehandling i Hobro, om end i et begrænset omfang. For at optimere pleje, behandling og ventetid af de tilskadekomne patienter, som er triageret til at være blå, er det denne funktions opgave at aflaste det akutte beredskab og samtidig være et godt alternativt servicetilbud til lokalbefolkningen.

Herved blev Småskadeklinikken etableret, og den er bemannet med behandlersygeplejersker, som har reference til Klinik Farsø, og dermed ortopædkirurgien under Aalborg Universitetshospital i Aalborg.

Berammet åbningstid: alle dage fra kl. 08.00-22.00.

De vedlagte flowdiagrammer er indsamlet, udarbejdet og/eller revideret af/på foranledning af en arbejdsgruppe nedsat under Kursusrådet for Behandler- og visitationssygepleje i Region Midtjylland.



Vedlagte flowdiagrammer er således også et undervisningsmateriale, samtidig med at det er gældende procedure på afdelingen. Der er givet tilladelse af Region Midt til at anvende dette materiale. De enkelte flowdiagrammer er godkendt lokalt på Aalborg Universitetshospital, Hobro.

Vurdering/visitation/undersøgelse/behandling af den akutte patient

Hvem

Patienter visiteret fra praksislæger, vagtlæger eller Falck til Småskadepolikliniken i Hobro efter aftale/ visitation af vagthavende behandlersygeplejerske. Alle patienter bliver som udgangspunkt triageret ved ankomsten til afdelingen ved hjælp af lokal instruks for triage (=blå patient) - se driftsstandard nedenfor:

Driftsstandard til Falck/praksislæge:

- Lukkede brud uden fejlstilling – fra albue (ekskl.) og ned og fra knæ (ekskl.) og ned
- Kraveben ekskl. skulder/overarm
- Mindre sår/flænger – mindre end 5 cm i længden, 1 cm i bredden og ½-1 cm i dybden, uden inddragelse af led
 - OK ved øjenbryn/hage
 - Ekskl. Selve ansigtet, hals, over led > 6 timer gammelt.

Og i øvrigt habile patienter med GCS 15 (=triagefarve BLÅ).

Behandling

Behandlersygeplejersken behandler kun de blå patienter iht. kompetenceområde/flowdiagrammer.

Alle patienter med diagnoser inden for vores kompetenceområder kan henvises direkte (pr. tlf./med skriftlig henvisning). I tilfælde med pt. med diagnose uden for vores kompetenceområder er det ok, at pt. primært undersøges af vagtlæge med enten henvisning direkte til røntgen eller skriftlig henvisning indeholdende klinisk undersøgelse, hvorefter vi henviser til røntgen. Med en markeringstusch markeres den ekstremitet, der skal fotograferes. Efter røntgen overtager behandlersygeplejersken, og konfererer med ortopædkirurgisk vagthavende i Farsø med henblik på behandling/eventuel viderevisitering af pt.

Ortopædkirurgisk vagthavende i Farsø kontaktes på hverdage mellem kl. 08.00-15.00, og weekend samt helligdage mellem kl. 08.00-15.00. Uden for disse tidspunkter konfereres med ortopædkirurgisk mellemvagt i Aalborg.

I dagtid ses røntgenbilleder af radiolog i Hobro. Røntgenbeskrivelse sendes til egen læge og lægges ind på Easy Wiz. Røntgenbilleder bliver efterfølgende indenfor 3 hverdage set/beskrevet af radiolog i Hobro, hvorefter beskrivelsen sendes til egen læge samt lægges ind i Easy Wiz.

Alle skadekort fra Småskadepolikliniken i Hobro bliver gennemgået af ortopædkirurgisk overlæge Poul Hedevang Christensen.

Varetagelse af patienter uden for behandlersygeplejerskens kompetenceområde



Hvis behandlersygeplejersken modtager en pt. med diagnose uden for kompetenceområdet, (f.eks. en "selvhenvender") skal vi ALTID konferere med vagthavende ortopædkirurg i Farsø. Der skal altid laves registrering/skadekort på de pt.er, behandlersygeplejersken har kontakt med/råder/vejleder/evt. viderevisiterer både pr. telefon og personligt.

Behandlingskode: ZZ9990 (undersøgelse uden specifikation) eller ZZ0149 (førstegangskontakt)

Diagnose: Z718 (anden rådgivning uden specifikation)

Forudsætninger

Det er altid afdelingsledelsen der afgør, om den enkelte sygeplejerske er kandidat til at gennemgå behandlersygeplejerskeuddannelsen. Det er afdelingsledende sygeplejerske, der ved hjælp af den årlige MUS samtale, kan afgøre om den enkelte medarbejder er kandidat. Der skal dog være et bredt kendskab til specialet, og man skal minimum have været i afdelingen i 2 år, inden man kan komme i betragtning.

Det er afdelingsledelsen, der giver den endelige godkendelse af behandlersygeplejerskens virke i Medicinsk Afsnit for Akut og Multisygdom, stuen - Hobro.

Overordnede holdninger

Patienten orienteres om, at de vil modtage behandling af en behandlersygeplejerske. Patienten kan ikke selv vælge, om de vil behandles af en behandlersygeplejerske, men ønsket om at blive tilset af en læge kan udenfor dagtid kun imødekommes ved viderevisitering efter nærmere aftale til enten skadestuen i Klinik Farsø eller til skadestuen i Aalborg.

Behandlersygeplejersken behandler de patienter, der er triageret blå. Arbejdsredskabet er de udformede behandlersygeplejerske-instrukser/flowdiagrammer.

Dokumentationen foregår i samme format som lægens optegnelser i skadejournalen, med de til enhver tid gældende krav.

Behandlersygeplejersken kan til enhver tid frasige sig at behandle en patient grundet usikkerhed over for diagnostik og behandling.

For børn gælder der et skærpet krav om, at der ved mindste usikkerhed eller manglende erfaring skal frasige sig opgaven.

Juridiske aspekter i forhold til behandlersygeplejersken

Enhver læge med ret til selvstændigt virke kan i medfør af lægelovens § 6 med enkelte undtagelser delegere en opgave til en medhjælp, uanset medhjælpens uddannelse og baggrund.

Den for afdelingen specialeansvarlige overlæge vil være forpligtet til at påse, at medhjælpen besidder de nødvendige faglige kvalifikationer i forhold til at udføre en givende opgave.

Den specialeansvarlige overlæge skal instruere medhjælpen i tilstrækkeligt omfang og løbende føre tilsyn med det arbejde, som den pågældende udfører. I forhold til ovenstående er den specialeansvarlige overlæge forpligtet til at udvise omhu og samvittighedsfuldhed, jf. lægelovens § 6.



Når en læge benytter medhjælp, er lægen ansvarlig for det arbejde medhjælpen udfører, så længe medhjælpen holder sig inden for den af lægen givne bemyndigelse. Lægen er i givet fald stillet, som om lægen selv udførte arbejdet, og er ansvarlig for evt. fejl medhjælpen begår.

På baggrund af ovenstående er det derfor vigtigt, at der er fuldstændig klarhed over hvilke opgaver der er delegeret til behandlersygeplejersken, at der ligger fuldstændige instrukser for hver enkelt område, og disse instrukser er godkendt af den ansvarlige ortopædkirurgiske overlæge.

Følgelig er det af største vigtighed, at behandlersygeplejerskerne holder sig stramt inden for de givne rammer for at være dækket rent juridisk.

Ansaret for tilsynet påhviler således den ansvarlige ortopædkirurgiske overlæge. Tilsynet omfatter gennemsyn af skadejournaler, hvilket dog kan udføres af en af akutafdelingens øvrige overlæger.

Der vil være mulighed for delvise sygeplejebehandlinger, det vil sige, at patienter hvis tilstand falder uden for de delegerede behandlingsregimer, i enkelte tilfælde kan behandles af en behandlersygeplejerske, hvis behandlingsregimet i det væsentlige er lig det delegerede, og patienten er tilset og/eller konfereret med en læge. Det skal i skadejournalen dokumenteres at patienten er konfereret og med hvem der er konfereret.

Organisatorisk reference

Behandlersygeplejerskens nærmeste overordnede er afsnitsledende sygeplejerske i Medicinsk Afsnit for Akut og Multisygdom, stuen - Hobro.

Faglig reference

Lægefagligt ansvar for behandlersygeplejerskens funktion på Småskadepolikliniken Aalborg Universitetshospital, Hobro er O.kir. overlæge i Farsø.

Sygeplejefagligt ansvar for behandlersygeplejerskefunktionen på Aalborg Universitetshospital, Hobro er hos klinikchefen.

Dokumentation af behandlingen

Alle henvendelser skal registreres - også samtaler pr. tlf., forespørgsler og selvhenvendelse der viderevisiteres. Der anvendes samme dokumentation som lægerne benytter ved skrivning af skadejournaler. Dvs. med fuld kodning og beskrivelse af hændelsen, objektiv undersøgelse og behandling.

Skriv aldrig mere end det er muligt at stå inde for, skriv fx ikke "at patienten virker beruset" det kan have forsikringsmæssige konsekvenser for patienten (hvilket er u hensigtsmæssigt hvis det ikke er korrekt), derimod kan man godt skrive patienten angiver at have drukket..., eller patienten er svimmel og dufter af alkohol.

Skriv i et ordentligt sprog, skriv ikke uoverensstemmelser med andre instanser i journalen.

Skadejournalen vil i enkelte tilfælde, hvor det er nødvendigt for det videre forløb, kunne udleveres direkte til patienten efter afsluttet behandling.

Patienten kan altid få udleveret kopi af sin skadejournal, og kan i øvrigt læse denne på sundhed.dk.



Skadejournaler sendes som andet til patientens egen læge, hvis patientsamtykke hertil. I tilfælde af at pt. Ikke ønsker samtykke vigtigt at anføre det på en evt. røntgenhenvielse, så der heller ikke sendes røntgenbeskrivelse.

Sundhedsstyrelsens krav om kodning følges.

Diktering af skadekort:

Behandlersygeplejersken må prioritere diktering af skadekort på de pt.er, der skal videre i systemet først. Dikter dem som "akut"(VIGTIGT!!), eller skriv i rubrikken "Notat", at pt. f.eks. har en tid i Håndkirurgisk ambulatorium. Om nødvendigt dikteres det som overarbejde. Andre skadekort må ligge til næstfølgende dag.

Øvrige diagnose og behandlingskoder:

Vedhæftes som bilag (ligger på F-drev: F: /Småskadeklinik/Behandlings- og diagnosekoder.docx/)

Rammeordination for medicin

Tbl. Pamol 1 g pn. max x 4

Supp. Pamol 1 g pn. max x 4

Supp. Pamol 125/250 mg pn. max x 4 (50 mg/kg/døgn for børn)

Tbl. Ibumetin 400 mg max x 3 i 3 dage

Tbl Tradolan 50 mg p.n. max x 4

Inj. Di-te booster og Tetanusgammaglobulin jvf. instruks

Inj. Lidokain uden adrenalin 1 % og 2%

Øjendråber Kloramfenikol 0,5 % og salve Kloramfenikol 1 %

Øjendråber Oxybuprokain 0,4 %

Øjendråber Diclofenacnatrium Stulln 1mg/ml

Definition af begreber

Småskadeklinikken, behandlersygeplejerske er defineret i materialet.

Flowdiagram er et skematiseret behandlingsforløb med relevante handlekompetencer bedømt ud fra den kliniske undersøgelse af patienten.

Driftstandard er rammer for hvilke patientkategorier, vi kan modtage på småskadeklinikken.

Triage er et scoringssystem ud fra vitale parametre til at kategorisere patienter i farve, hvor BLÅ er den mindst akutte (se evt. lokal triagemanual).

Materialet primært udarbejdet i Hjørring og tilrettet vilkårene i Hobro, sendes sammen med det øvrige materiale til høring hos relevante parter.

Formål

- At varetage kompetent behandling af småskader inden for det beskrevne kompetenceområde og derved aflaste det øvrige akutte beredskab i Region Nordjylland



- At alle patienter undersøges/behandles i henhold til flowdiagrammer/skadestueinstruks
- At sikre korrekt dokumentation og diagnose- og behandlingskoder
- At give behandlersygeplejerskerne ansvar og kompetence svarende til deres kompetenceprofil
- At øge/udvikle de sygeplejefaglige kompetencer i behandlersygeplejerskegruppen i Småskadeklinikken i Hobro
- Fungere som procedure- og undervisningsmateriale for nyansatte

Referencer

Priess-Sørensen, Lotte og de specialeansvarlige overlæger ortopædkirurgien i Region Nordjylland:

”Skadestueinstruks”, Ortopædkirurgien i Region Nordjylland, nyeste udgave

Lund, Bengt og Heiselberg, Svend Erik: Skadebogen. 11 udgave. Forlaget IBL

Boeckstyns, Michel, Ebskov, Bent og Ebskov, Lars Bo: Skadestuekirurgi 4.udgave Forlaget Munksgård, Danmark

Callesen, Torben m.fl.: Den akutte patient. 1.udgave, 3.oplag. Forlaget Munksgård, Danmark.

Bilag

Bilag 1: Behandlings- og diagnosekoder

Bilag 2: Funktionsbeskrivelse for behandlersygeplejerske

Bilag 3: Flowdiagrammer

Nyttige links

[Skadestueinstruks](#)



SMÅSKADEKLINIKKEN HOBRO

DAGLIGE FUNKTIONER

Indhold

Småskadepolikens daglige funktioner	2
HÅND	3
FOD	3
KRAVEBENSBRUD.....	4
GIPSREGULERING	4
BRUD PÅ KNOGLER (BØRN)	4
AKUTTE SÅR.....	4
STIKSÅR	5
INFLUENZAVACCINATION	5
FORBRÆNDINGER	5
ØJENSKADER	5
NÆSEBLØDNING	5
ARBEJDSKADER.....	5
YDERMERE.....	5

Småskadepoliklinikkens daglige funktioner:

Iht. instruks behandler vi knoglebrud ud fra AI (kunstig intelligens) Ved tvivlsspørgsmål konfereres der med vagthavende ortopædkirurg i Farsø eller Aalborg.

I det følgende ses en indholdsfortegnelse, der viser de funktioner, behandlersygeplejersken har kompetence til at udføre.

- Hånd, *vrid/slag/brud*
- Fod, *vrid/slag/brud*
- Brud på Kraveben
- Brud på knogler (børn)
- Akutte sår
- Stiksår + stikuheld (arbejdsskader)
- Influenzavaccination
- Forbrændinger
- Øjenskader
- Næseblødning
- Arbejdsskader
- Ydermere

ALLE SKADER VURDERES/UNDERSØGES I FORHOLD TIL NEUROVASKULÆRE FORHOLD, BEVÆGELIGHED, LØSHED ELLER FEJLSTILLING.

HÅND

Vrid/slag/brud

- ovenstående behandles med buddyloop/carstammeskinne
- dropfinger - behandles med skinne forudgået af undersøgelse og røntgenbillede (OBS. BRUD)
- Vurdering af ligamentskader i tommelfingers grundled - UCL-læsion - Us. for løshed - konf. med ortopædkirurgisk mellemvagt/Farsø- evt. anlæggelse af radialkantgips - viderehenvises til vurdering i Farsø/Aalborg mhp. operation

Behandles ud fra røntgenbeskrivelse/AI (kunstig intelligens) - støttebind/aircast

- Gipsbehandling iht. skade - ex. radialkantgips(ex.vis fract. af 1.fingerstråle), ulnarkantgips (brud af 4.5 metacarp)

Dorsal gips ved udisloceret håndledsbrud

- anlæggelse af gips på brud ex. som disloceret collesfractur, som skal reponeres i Aalborg eller Farsø. Hvis der findes sår i forb. med bruddet - skal patient opstarte antibiotikabehandling. Ligeledes obs. på smertebehandling
- obs. scaphoideumfractur(bådbenet i hånden) Vurdering i forhold til 3-punktsømhed. Hvis førnævnte - anlæggelse af dorsalgipsskinne og vi skriver henvisning til MR-scanning

FOD

Vrid/slag/brud

- Anlæggelse af Lav bagregipsskinne ved brud på distale del af crus/fodled. Ved metatarsfractur anlægges walkerbandage
- Istorsion/contusion af tæer - undersøgelse og behandling er evt. plasterspica/støttebind efter røntgenbeskrivelse/AI (kunstig Intelligens)

- Vrid/slag af/mod fodled - vurdering og behandling ud fra røntgenbeskrivelse/AI (kunstig intelligens)- støttebind/aircast
- I forb. med brud på både hænder og fødder henvises der også efter konference med ortopædkirurgisk vagthavende til CT-skanning - ved tvivl om bruddets omfang

KRAVEBENSBRUD

- Vurdering og undersøgelse af brud på kraveben - badagring med collar'n cuff bandage(armslynge)

GIPSREGULERING

- Alle kan komme mhp. regulering eller skift af gips

BRUD PÅ KNOGLER (BØRN)

Her vurderes det, om der er tale om forskellige brud: Epifysiolyse, infraktion- eller greenstickfractur. Alle skader vurderes/undersøges ift. neurovaskulære forhold, bevægelighed og fejlstilling.

AKUTTE SÅR

- Lokalbedøvelse af akutte sår/flænger med Lidocain
- Vi syer akutte sår/flænger - ikke over led - eller påsætter strips (sår ikke længere end 5 cm og max. 1 cm dybde) med evt. efterflg. skinnebehandling og bandagebehandling – evt. stivkrampevaccination
- Sår i forbind. med klemskader - bandagring - OBS COMPARTMENTSyndrom
- Alle sår renses/vaskes - obs. Stivkrampevaccination
- ALLE SÅR VURDERES IHT. NEUROVASK. FORH., TEGN TIL INF. OG BEVÆGELIGHED AF LED TÆT PÅ SÅR

STIKSÅR

- Behandling af stiksår - Arbejdsskader fra sygehuset samt udefrakommende sundhedsfagligt personale (hjemmeplejen)- stivkrampevaccination – hepatitisvaccination

INFLUENZAVACCINATION

- Vaccination af personale i sæson

FORBRÆNDINGER

- Forbrændinger - skylning, smertebehandling og bandagering – stivkrampevaccination og evt. Viderehenvielse til Aalborg Sygehus, når det er en forbrænding, som har et omfang der vurderes udenfor vores kompetenceområde (- over ansigt/led/børn/større forbrænding)

ØJENSKADER

- Vurdering og behandling af øjenskader - evt. viderehenvielse til Aalborg eller øjenlæge
 - skylning

NÆSEBLØDNING

- Vurdering og behandling - evt. Viderehenvielse til Aalborg eller Øre-, næse- og halslæge

ARBEJDSKADER

- Arbejdsskader udefra kan tilses og behandles uden visitation
 - Stadig med hensyntagen til behandlersygeplejerske's kompetence/flowcharts

YDERMERE

- Dagligt får vi henvendelse fra praktiserende læge, vagtlæger, Falck, og patienter
- Vi får konferenceopkald fra AMK - vedr. visitering af skader (konferencekald med Falck/praktiserende læger, AMK og behandlersygeplejersker)
- Vi går på sengeafdeling for at vurdere skader, evt. sy sår, behandling af brud, omlægning/tilretning af gips m.m.
- Selvhenvendelse – vurdering og evt. behandling

Alt i alt er behandlersygeplejerskerne i Hobro relevant uddannet og leverer kvalificeret arbejde og arbejdskraft indenfor vores åbningstid.

*Ikke mindst giver vores småskadeklinik borgerne i nærområdet
tilfredshed og ikke mindst tryghed!*

Småskadeklinik Hobro	KommuneNavn	År	2020	2021	2022	2023	2024
Antal kontakter			1.726	1.833	1.952	1.876	216
	Aalborg		45	58	51	52	5
	Aarhus		10	24	13	12	1
	Albertslund		1 -	-	-	-	-
	Assens		2 -	-	2 -	-	-
	Billund		-	-	1	1 -	-
	Bornholm		2	1 -	-	1 -	-
	Brøndby		1 -	-	-	-	-
	Brønderslev		-	4	5	4 -	-
	Egedal		1 -	-	-	-	-
	Esbjerg		-	1	3	1	1
	Favrskov		8	6	3	5	1
	Faxe		-	1	2 -	-	-
	Fredericia		2	1 -	-	-	-
	Frederiksberg		1	1 -	-	1 -	-
	Frederikshavn		2	2	4	5	1
	Frederikssund		-	-	-	1 -	-
	Furesø		1 -	-	-	1 -	-
	Gladsaxe		-	1 -	-	2 -	-
	Glostrup		1 -	-	-	-	-
	Greve		-	2 -	-	-	-
	Gribskov		2 -	-	1	1 -	-
	Guldborgsund		-	-	-	1 -	-
	Haderslev		-	1 -	-	-	-
	Hedensted		1	2 -	-	1 -	-
	Helsingør		1 -	-	-	-	-
	Herning		3	3	2	7 -	-
	Hillerød		1	1	1 -	-	-
	Hjørring		5	2	4	4 -	-
	Holbæk		-	1	3	1 -	-
	Holstebro		-	1	2	3 -	-
	Horsens		4	2 -	-	2 -	-
	Hvidovre		-	1	1 -	-	-
	Høje-Taastrup		-	-	1 -	-	-
	Ikast-Brande		2	4	3	3 -	-
	<i>Udlændinge/asylansøg</i>		4	8	15	12	1
	Jammerbugt		5	5 -	-	2 -	-
	Kolding		-	2	1	2 -	-
	København		2	2	7	2	1
	Køge		-	-	1 -	-	-
	Lejre		1 -	-	-	-	-
	Lemvig		1 -	-	-	-	-
	Mariagerfjord		1.153	1.155	1.290	1.265	148
	Middelfart		1 -	-	1 -	-	-
	Morsø		-	2 -	-	-	-
	Norddjurs		4	3	2	2 -	-
	Nyborg		-	-	1	2 -	-
	Næstved		1	1 -	-	3 -	-
	Odense		1	1	1	2 -	-

Randers	23	27	19	12	2
Rebild	222	270	321	298	39
Ringkøbing-Skjern	-	1	-	-	-
Ringsted	-	-	1	-	-
Roskilde	1	-	1	2	-
Rudersdal	-	-	-	1	-
Rødovre	-	1	-	-	-
Silkeborg	2	8	2	5	1
Skanderborg	-	7	3	-	1
Udlændinge/asylansøg	5	6	4	3	-
Skive	1	7	-	3	-
Slagelse	2	-	-	1	-
Solrød	-	1	-	-	-
Stevns	-	1	1	-	-
Struer	-	1	-	-	-
Svendborg	1	2	-	-	-
Syddjurs	4	2	1	2	-
Thisted	-	2	3	2	1
Tønder	1	-	-	1	-
Tårnby	1	-	-	-	-
Varde	-	-	1	1	-
Vejen	2	1	1	-	-
Vejle	2	1	4	4	1
Vesthimmerlands	166	177	146	120	12
Viborg	24	16	22	19	-